



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

130 44 / 2022

~~000482~~

000483

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitario | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica • cilindrada: 61,5 cm ³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 3,00 | | |
| 00005 | 00030256 | PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m ³): _____ 36.3 cilindrada cm ³ : _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 1,00 | | |
| 00007 | 00030261 | LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento • especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm | | UND | 1,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000484

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitario | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acessórios inclusos:<ul style="list-style-type: none">- saco coletor- base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | | | | |
| 00008 | 00030262 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s ² incerteza k: 1.5m/s ² - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 1,00 | | |
| 00010 | 00030263 | ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio medidas (m) extendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses | | UND | 1,00 | | |
| 00011 | 00030264 | BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000485

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitario | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis | | | | | |
| 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99.0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 3,00 | | |
| 00003 | 00032508 | MOTOPODA fichatécnica: • cilindrada (cm ³): 25.4 • potência (kw/cv): 0.95/1.3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s ²): 3.9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s ²): 4.5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx. cm 1): 390 • peso kg: 6.6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s ²): 3.3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s ²): 3.9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 6,00 | | |
| 00004 | 00032509 | ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000486

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00006 | 00032510 | SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem • especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 1,00 | | |
| 00009 | 00032511 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm | | UND | 1,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000487

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00012 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00013 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00014 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00015 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00018 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00019 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000488

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acabamento jateado• submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos• comprimento total: 350 mm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00021 | 00032521 | JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00022 | 00032522 | JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em l, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • composto por 12 peças, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00023 | 00032523 | CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • numero de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00024 | 00032524 | TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000489

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial conforme termo de referência. | | | | | |
| 00025 | 00032525 | CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00026 | 00032526 | KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras . capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe. protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot. | | UND | 5,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000490

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00027 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta</p> <p>descrição:</p> <p>tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica</p> <p>protetor facial ca:17135</p> <p>abafador concha ca:26023</p> <p>descrição:</p> <p>proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas</p> <p>avental: ca:30410</p> <p>perneira: ca:41285</p> <p>indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 7,00 | | |
| 00029 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o</p> | | UND | 1,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000491

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00028 | 00032529 | <p>CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j</p> | | UND | 6,00 | | |
| 00016 | 00032530 | <p>PÁ DE BICO – informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 2,00 | | |
| 00017 | 00032531 | <p>PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção</p> | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000492

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços N° 000197/2022
Processo N° 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitario | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00020 | 00032532 | CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço conforme termo de referência. | | UND | 4,00 | | |

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

13044/2022

000493

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

3 de maio de 2023 às 16:09

Para: jair.estoque@jazevedonet.com.br

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra.pdf**
479K

 **DOCUMENTO.pdf**
9141K



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>
Para: vendas02@difemaq.com.br

3 de maio de 2023 às 16:18

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos,

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

*SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA*

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra.pdf**
479K

 **DOCUMENTO.pdf**
9141K

13044/2022



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

000495

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>
Para: Grazielly Rezende Braga <castelinhopk@gmail.com>

15 de maio de 2023 às 13:27

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra (1).pdf**
479K

 **DOCUMENTO (3).pdf**
9141K



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

15 de maio de 2023 às 13:31

Para: Mega Distribuidora <adm.megadistribuidora@gmail.com>

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130

Att,

SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra (1).pdf**
479K

 **DOCUMENTO (3).pdf**
9141K

15044/2022
000407



compras pmpk <comprasmpk@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <comprasmpk@gmail.com>
Para: pimatec.valta@hotmail.com

3 de maio de 2023 às 15:42

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

*SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA*

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra.pdf**
479K

 **DOCUMENTO.pdf**
9141K

13044/2022

000498

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Pimatec Matriz <pimatec.valta@hotmail.com>
Para: compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

11 de maio de 2023 às 15:51

Boa tarde!

Segue solicitação de orçamento.

Att,
Igor Gava



VARGEM ALTA
(28) 3528-1752
(28) 9 9909-2754

 **DOCUMENTO.pdf**
9141K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022
000499

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|---------|---------|------------|-------------|--------------|
| 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica • cilindrada: 61,5 cm ³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.(MS382) | STIHL | UND | 3,00 | R\$3.429,00 | R\$10.287,00 |
| 00005 | 00030256 | PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1,4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1,4 cilindrada (m ³): _____ 36.3 cilindrada cm ³ : _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.(BT131) | STIHL | UND | 1,00 | R\$3.439,00 | R\$3.439,00 |
| 00007 | 00030261 | LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento • especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm | STANLEY | UND | 1,00 | R\$380,00 | R\$380,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000500

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|---------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acessórios inclusos:- saco coletor- base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.(SS24)</p> | | | | | |
| 00008 | 00030262 | <p>ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1.5m/s²</p> <ul style="list-style-type: none">- acompanha:flangechave de pinopunho lateralmaleta <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.(STGS7115)</p> | STANLEY | UND | 1,00 | R\$390,00 | R\$390,00 |
| 00010 | 00030263 | <p>ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio</p> <p>medidas (m)</p> <p>extendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses</p> | | UND | 1,00 | | |
| 00011 | 00030264 | <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none">- tanque:capacidade: 20 litrosmaterial: polietilenodiâmetro da boca: 100mm- peso: 3,7kg | STIHL | UND | 2,00 | R\$439,00 | R\$878,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000501

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|-------------|--------------|
| | | - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis (SG20) | | | | | |
| 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99.0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. (MS230) | STIHL | UND | 3,00 | R\$1.789,00 | R\$5.367,00 |
| 00003 | 00032508 | MOTOPODA ficha técnica: • cilindrada (cm ³): 25,4 • potência (kw/cv): 0.95/1,3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s ²): 3,9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s ²): 4,5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx.) cm 1): 390 • peso kg: 6,6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s ²): 3,3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s ²): 3,9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | STIHL | UND | 6,00 | R\$3.376,00 | R\$20.256,00 |
| 00004 | 00032509 | ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: | STIHL | UND | 2,00 | R\$2.859,00 | R\$5.718,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000502

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|---------|---------|------------|-------------|-------------|
| | | - lâmina faca em aço 2 pontas - cinto - kit de ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. (FR220) | | | | | |
| 00006 | 00032510 | SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem • especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | STANLEY | UND | 1,00 | R\$1.290,00 | R\$1.290,00 |
| 00009 | 00032511 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm | STIHL | UND | 1,00 | R\$2.689,00 | R\$2.689,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000503

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|--------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. (RE143) | | | | | |
| 00012 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | STIHL | UND | 2,00 | R\$980,00 | R\$1.960,00 |
| 00013 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | | |
| 00014 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. (MJSANTOS) | MJ S | UND | 2,00 | R\$550,00 | R\$1.100,00 |
| 00015 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência.(MJSANTOS) | MJ S | UND | 2,00 | R\$390,00 | R\$780,00 |
| 00018 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | GEDORE | UND | 2,00 | R\$49,00 | R\$98,00 |
| 00019 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz | | UND | 2,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

003504

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|----------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • acabamento jateado • submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00021 | 00032521 | <p>JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada</p> <ul style="list-style-type: none"> - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desaperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso <p>contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | GEDORE | UND | 2,00 | R\$350,00 | R\$700,00 |
| 00022 | 00032522 | <p>JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO)</p> <p>descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em I, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos <p>• composto por 12 peças, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2 <p>conforme termo de referência.</p> | GEDORE | UND | 2,00 | R\$119,00 | R\$238,00 |
| 00023 | 00032523 | <p>CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão</p> <ul style="list-style-type: none"> • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • número de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves <p>conforme termo de referência.</p> | PADO | UND | 2,00 | R\$55,00 | R\$110,00 |
| 00024 | 00032524 | <p>TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas</p> <p>ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas.</p> | FAMASTIL | UND | 2,00 | R\$68,00 | R\$136,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13041/2022

000505

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|--------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial conforme termo de referência. | | | | | |
| 00025 | 00032525 | CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme termo de referência. | FERCAR | UND | 2,00 | R\$220,00 | R\$440,00 |
| 00026 | 00032526 | KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras . capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe. protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot. | STIHL | UND | 5,00 | R\$770,00 | R\$3.850,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

000506

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|--------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 027 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído, indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas</p> <p>avental: ca:30410 perneira: ca:41285</p> <p>indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | STIHL | UND | 7,00 | R\$320,00 | R\$2.240,00 |
| 00029 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o</p> | GEDORE | UND | 1,00 | R\$750,00 | R\$750,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpmk@gmail.com

13044/2022

000507

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|------------------|---------|------------|----------|-------------|
| | | trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00028 | 00032529 | CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j | CARBOG RAFITE | UND | 6,00 | R\$50,00 | R\$300,00 |
| 00016 | 00032530 | PÁ DE BICO – informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor. conforme termo de referência. | TRAMON TINA | UND | 2,00 | | |
| 00017 | 00032531 | PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção | TRAMON TINA | UND | 2,00 | R\$80,00 | R\$160,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000503

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|------------|---------|------------|-----------|-------------|
| | | contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00020 | 00032532 | CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço conforme termo de referência. | TRAMONTINA | UND | 4,00 | R\$220,00 | R\$880,00 |

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

13044/2022
000509

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.316.084/0001-89 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 21/09/2006 |
|---|---|--------------------------------|

| |
|--|
| NOME EMPRESARIAL PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQUINAS AGRICOLAS E METALURGIA LTDA |
|--|

| | |
|---|-------------|
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PIMATEC | PORTE ME |
|---|-------------|

| |
|---|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura |
|---|

| |
|---|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária 33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas 33.14-7-13 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários |
|---|

| |
|--|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada |
|--|

| | | |
|---|--------------|----------------------|
| LOGRADOURO R PAULINO FRANCISCO MOREIRA | NÚMERO 91 | COMPLEMENTO ***** |
|---|--------------|----------------------|

| | | | |
|-------------------|---------------------------|--------------------------|----------|
| CEP 29.295-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO VARGEM ALTA | UF ES |
|-------------------|---------------------------|--------------------------|----------|

| | |
|--|--|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTABDPPESSOAL@GMAIL.COM | TELEFONE (28) 3528-1752/ (28) 3521-8042 |
|--|--|

| |
|--|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** |
|--|

| | |
|-----------------------------|--|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/09/2006 |
|-----------------------------|--|

| |
|------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|------------------------------|

| | |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/05/2023 às 16:39:14 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

13044/2022

000510

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 08.316.084/0001-89
NOME EMPRESARIAL: PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQUINAS AGRICOLAS E METALURGIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R\$160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ANSELMO VALLE
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANA PAULA PIN PEZZIN
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/05/2023 às 16:40 (data e hora de Brasília).

13041/2022



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

000511

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

15 de maio de 2023 às 13:26

Para: COMERCIAL DESTAQUE <comercial.destaque@hotmail.com>

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130

Att,

SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra (1).pdf**
479K

 **DOCUMENTO (3).pdf**
9141K

13044/2023



compras pmpk <comprasmpk@gmail.com>

000512

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

COMERCIAL DESTAQUE <comercial.destaque@hotmail.com>

15 de maio de 2023 às 16:44

Para: compras pmpk <comprasmpk@gmail.com>

Boa Tarde ! Segue orçamento em anexo.

CONTATOS: 28 - 3535-1170

comercial.destaque@hotmail.com => Pedidos (AFS/OS) Outros Serv. Gerais -)cotacao@comercialdestaque.com.br => (Orçamentos/Cotações)nfe@comercialdestaque.com.br => (Notas Fiscais/ XML)financeiro@comercialdestaque.com.br=> (Financeiro:Boletos/Contas a Pagar e Receber)licitacao@comercialdestaque.com.br => (licitação/Pregões)**COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - EPP****CNPJ: 10.613.588/0001-02****RUA: ÁTILA VIVACQUA, 393, CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES CEP: 29.350-000**

De: compras pmpk <comprasmpk@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 15 de maio de 2023 14:26**Para:** COMERCIAL DESTAQUE <comercial.destaque@hotmail.com>**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **ORÇAMENTO 15.05.pdf**
2279K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000518

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica • cilindrada: 61,5 cm ³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 3,00 | 2.980,00 | |
| 00005 | 00030256 | PERFURADOR DE SOLO SEM BRÓCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m ³): _____ 36.3 cilindrada cm ³ : _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 1,00 | 3590,00 | |
| 00007 | 00030261 | LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento • especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm. | | UND | 1,00 | 439,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY: 3044/2022

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

000514

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acessórios inclusos:- saco coletor- base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | | | | |
| 00008 | 00030262 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s ² incerteza k: 1.5m/s ² - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 1,00 | 420,00 | |
| 00010 | 00030263 | ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio medidas (m) extendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses | | UND | 1,00 | 520,00 | |
| 00011 | 00030264 | BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg | | UND | 2,00 | 379,90 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000515

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis | | | | | |
| 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99.0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 3,00 | 1.509,00 | |
| 00003 | 00032508 | MOTOPODA fichatécnica: <ul style="list-style-type: none">• cilindrada (cm³): 25.4• potência (kw/cv): 0.95/1.3• pressão sonora (db(a)): 92• potência sonora (db(a)): 109• valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9• valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5• comprimento total (min.) cm 1): 270• comprimento total (máx.) cm 1): 390• peso kg: 6.6• valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3• valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 6,00 | 3.099,00 | |
| 00004 | 00032509 | ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: | | UND | 2,00 | 2.662,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000516

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00006 | 00032510 | SERRA CIRCULAR DE 9,1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem • especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 1,00 | 1.309,00 | |
| 00009 | 00032511 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm | | UND | 1,00 | 1.499,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000517

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00012 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 550,00 | |
| 00013 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 290,00 | |
| 00014 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 399,00 | |
| 00015 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 219,00 | |
| 00018 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 49,90 | |
| 00019 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz. | | UND | 2,00 | 59,90 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000518

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acabamento jateado• submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos• comprimento total: 350 mm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00021 | 00032521 | JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 299,00 | |
| 00022 | 00032522 | JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em I, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • composto por 12 peças, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 99,90 | |
| 00023 | 00032523 | CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • numero de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 44,90 | |
| 00024 | 00032524 | TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. | | UND | 2,00 | 59,90 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000510

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial conforme termo de referência. | | | | | |
| 00025 | 00032525 | CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 199,00 | |
| 00026 | 00032526 | KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA kit completo para operador de motosserras. capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios, possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança, constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança, o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste às orelhas do usuário, este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe. protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade, composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot. | | UND | 5,00 | 550,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000520

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 0027 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preto</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento, possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior, conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas</p> <p>aventail: ca:30410 perneira: ca:41285</p> <p>Indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 7,00 | 220,00 | |
| 00029 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o</p> | | UND | 1,00 | 516,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000521

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total | |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|--|
| | | trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. conforme termo de referência. | | | | | | |
| 00028 | 00032529 | CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j | | UND | 6,00 | 39,90 | | |
| 00016 | 00032530 | PÁ DE BICO – informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor. conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 55,00 | | |
| 00017 | 00032531 | PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção | | UND | 2,00 | 65,00 | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000522


DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00020 | 00032532 | CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação. massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço conforme termo de referência. | | UND | 4,00 | 180,00 | |

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

Selton S. Silva
10.613.588/0009-02
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI EPP

RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 393
CENTRO - CEP: 29.350-000
PRESIDENTE KENNEDY - ES

| | | | | |
|---|---|---|---|--|
|  | | REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | | 13044/2022 000523 |
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.613.588/0001-02 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 27/01/2009 | |
| NOME EMPRESARIAL COMERCIAL DESTAQUE LTDA | | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ***** | | | | PORTE EPP |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral | | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 33.29-5-99 - Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 46.23-1-08 - Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticínios 46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados 46.32-0-02 - Comércio atacadista de farinhas, amidos e féculas 46.32-0-03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.33-8-02 - Comércio atacadista de aves vivas e ovos | | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | | | |
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA VIEIRA | | NÚMERO 393 | COMPLEMENTO ***** | |
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | | UF ES |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.DESTAQUE@HOTMAIL.COM | | TELEFONE (28) 3535-1170/ (28) 9902-0105 | | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2009 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/05/2023 às 16:47:48 (data e hora de Brasília).

Página: 1/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

13044/2022

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

000524

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.613.588/0001-02 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 27/01/2009 |
|---|---|--------------------------------|

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL DESTAQUE LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.33-8-03 - Comércio atacadista de coelhos e outros pequenos animais vivos para alimentação
 46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
 46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados
 46.34-6-03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar
 46.34-6-99 - Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais
 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral
 46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante
 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente
 46.37-1-01 - Comércio atacadista de café torrado, moído e solúvel
 46.37-1-02 - Comércio atacadista de açúcar
 46.37-1-03 - Comércio atacadista de óleos e gorduras
 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares
 46.37-1-05 - Comércio atacadista de massas alimentícias
 46.37-1-06 - Comércio atacadista de sorvetes
 46.37-1-07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes
 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
 46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
 46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

| | | |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA VIEIRA | NÚMERO 393 | COMPLEMENTO ***** |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|

| | | | |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|

| | |
|---|--|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.DESTAQUE@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 3535-1170/ (28) 9902-0105 |
|---|--|

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

| | |
|-----------------------------|--|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2009 |
|-----------------------------|--|

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

| | |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/05/2023 às 16:47:48 (data e hora de Brasília).

Página: 2/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

13044/2022

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

000525

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.613.588/0001-02 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 27/01/2009 |
|---|---|--------------------------------|

| |
|---|
| NOME EMPRESARIAL COMERCIAL DESTAQUE LTDA |
|---|

| |
|--|
| <p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</p> <p>46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança</p> <p>46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho</p> <p>46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados</p> <p>46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem</p> <p>46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano</p> <p>46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário</p> <p>46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios</p> <p>46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos</p> <p>46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria</p> <p>46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal</p> <p>46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria</p> <p>46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações</p> <p>46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico</p> <p>46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico</p> <p>46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos</p> <p>46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria</p> <p>46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas</p> <p>46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures</p> <p>46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos</p> <p>46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar</p> |
|--|

| |
|---|
| <p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</p> <p>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</p> |
|---|

| | | |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA VIEIRA | NÚMERO 393 | COMPLEMENTO ***** |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|

| | | | |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|

| | |
|---|--|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.DESTAQUE@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 3535-1170/ (28) 9902-0105 |
|---|--|

| |
|--|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** |
|--|

| | |
|-----------------------------|--|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2009 |
|-----------------------------|--|

| |
|------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|------------------------------|

| | |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/05/2023 às 16:47:48 (data e hora de Brasília).

Página: 3/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 13044/2022

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 000528

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.613.588/0001-02 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 27/01/2009 |
|---|---|--------------------------------|

| |
|---|
| NOME EMPRESARIAL COMERCIAL DESTAQUE LTDA |
|---|

| |
|--|
| <p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</p> <p>46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada</p> <p>46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</p> <p>46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática</p> <p>46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática</p> <p>46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação</p> <p>46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças</p> <p>46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças</p> <p>46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças</p> <p>46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças</p> <p>46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças</p> <p>46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças</p> <p>46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados</p> <p>46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas</p> <p>46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico</p> <p>46.74-5-00 - Comércio atacadista de cimento</p> <p>46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares</p> <p>46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras</p> <p>46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente</p> <p>46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral</p> <p>46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes</p> |
|--|

| |
|--|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada |
|--|

| | | |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA VIEIRA | NÚMERO 393 | COMPLEMENTO ***** |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|

| | | | |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|

| | |
|---|--|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.DESTAQUE@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 3535-1170/ (28) 9902-0105 |
|---|--|

| |
|--|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** |
|--|

| | |
|-----------------------------|--|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2009 |
|-----------------------------|--|

| |
|------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|------------------------------|

| | |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/05/2023 às 16:47:48 (data e hora de Brasília).

Página: 4/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

13044/2022

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

000527

| | | |
|--|---|---------------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.613.588/0001-02 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 27/01/2009 |
|--|---|---------------------------------------|

| |
|--|
| NOME EMPRESARIAL COMERCIAL DESTAQUE LTDA |
|--|

| |
|--|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.82-6-00 - Comércio atacadista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo 46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente 46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos |
|--|

| |
|---|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada |
|---|

| | | |
|--|----------------------|-----------------------------|
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA VIEIRA | NÚMERO 393 | COMPLEMENTO ***** |
|--|----------------------|-----------------------------|

| | | | |
|--------------------------|----------------------------------|--|-----------------|
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES |
|--------------------------|----------------------------------|--|-----------------|

| | |
|--|---|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.DESTAQUE@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 3535-1170/ (28) 9902-0105 |
|--|---|

| |
|---|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** |
|---|

| | |
|------------------------------------|---|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/01/2009 |
|------------------------------------|---|

| |
|--------------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|--------------------------------------|

| | |
|-----------------------------------|---|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|-----------------------------------|---|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **15/05/2023** às **16:47:48** (data e hora de Brasília).

Página: 5/5

13044/2022

000520

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

| | |
|--------------------------|-------------------------------------|
| CNPJ: | 10.613.588/0001-02 |
| NOME EMPRESARIAL: | COMERCIAL DESTAQUE LTDA |
| CAPITAL SOCIAL: | R\$300.000,00 (Trezentos mil reais) |

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

| | |
|-------------------------------|------------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA |
| Qualificação: | 49-Sócio-Administrador |

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 15/05/2023 às 16:48 (data e hora de Brasília).



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

000529

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

3 de maio de 2023 às 16:36

Para: agropcostakennedy@hotmail.com

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130

Att,

SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra.pdf**
479K

 **DOCUMENTO.pdf**
9141K



13044/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

00530
LULA VIVACQUA COSTA KENNEDY
LTDA
Rua Átila Vivacqua, 79
Centro - CEP 29.350-000
Presidente Kennedy - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica • cilindrada: 61,5 cm ³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 3,00 | 2900,00 | 5800,00 |
| 00005 | 00030256 | PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m ³): _____ 36.3 cilindrada cm ³ : _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | UND | 1,00 | 3695,00 | 7390 |
| 00007 | 00030261 | LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento • especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm | | UND | 1,00 | 4350,00 | 4350,00 |

33 334 095/0001-78

SELO PECUÁRIA COSTA KENNEDY
LTDA MF

Rua Átila Viveiros, 40
Centro - CEP 26350-000
Presidente Kennedy - ES

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

000531
 000197/2022
 MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
 RUA ÁTILA VIVACQUA, 79
 CENTRO - CEP: 29.350-000
 PRESIDENTE KENNEDY - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • acessórios inclusos: - saco coletor - base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | | | | |
| 00008 | 00030262 | <p>ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1.5m/s² - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | UND | 1,00 | 400,00 | 400,00 |
| 00010 | 00030263 | <p>ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio</p> <p>medidas (m)</p> <p>estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses</p> | | UND | 1,00 | 790,00 | 790,00 |
| 00011 | 00030264 | <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg</p> | | UND | 2,00 | 390,00 | 780,00 |

15044/2022

000532



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unifário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis | | | | | |
| 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4,4 potência (kw/cv) 1,6/2,2 relação peso/potência (kg/kw) 2,8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99,0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6,0/7,2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 3,00 | 1999,00 | 5997,00 |
| 00003 | 00032508 | MOTOPODA fichatécnica: • cilindrada (cm ³): 25,4 • potência (kw/cv): 0,95/1,3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s ²): 3,9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s ²): 4,5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx.) cm 1): 390 • peso kg: 6,6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s ²): 3,3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s ²): 3,9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 6,00 | 3500,00 | 21000,00 |
| 00004 | 00032509 | ROCADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: | | UND | 2,00 | 2500,00 | 5000,00 |

13044/2022

000533



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00006 | 00032510 | SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem • especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 1,00 | 1470,00 | 1470,00 |
| 00009 | 00032511 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol ² potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm | | UND | 1,00 | 1700,00 | 1700,00 |



13044/2022 000584

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

000197/2022
SOLUÇÃO DE PREGÃO Nº 000197/2022
RUA ÁTILA VIVACQUA, 79
CAMPUS - CEP: 29.350-000
PRESIDENTE KENNEDY - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00012 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 690,00 | 1380,00 |
| 00013 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 350,00 | 700,00 |
| 00014 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 430,00 | 860,00 |
| 00015 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 300,00 | 600,00 |
| 00018 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 300,00 | 600,00 |
| 00019 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz | | UND | 2,00 | 50,00 | 100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • acabamento jateado • submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00021 | 00032521 | JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada <ul style="list-style-type: none"> - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 320,00 | 640,00 |
| 00022 | 00032522 | JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto <ul style="list-style-type: none"> • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em I, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos <ul style="list-style-type: none"> • composto por 12 peças, sendo: <ul style="list-style-type: none"> - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 79,00 | 158,00 |
| 00023 | 00032523 | CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão <ul style="list-style-type: none"> • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • numero de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 45,00 | 90,00 |
| 00024 | 00032524 | TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. | | UND | 2,00 | 60,00 | 120,00 |

13044/2022

000538



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

000197/2022
 LOTAÇÃO 05/0001-70
 LOTAÇÃO 05/0001-70
 RUA ÁTILA VIVACQUA, 79
 CENTRO - CEP 29.350-000
 Presidente Kennedy

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial conforme termo de referência. | | | | | |
| 00025 | 00032525 | CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 210,00 | 420,00 |
| 00026 | 00032526 | KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras . capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe. protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot. | | UND | 5,00 | 600,00 | 3000,00 |

13044/2022

000537



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 Rua Atila Vivacqua, 79
 Centro - CEP: 29.350-000
 Presidente Kennedy - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00027 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental: ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 7,00 | 300,00 | 2100,00 |
| 00029 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o</p> | | UND | 1,00 | 520,00 | 520,00 |



13044/2022 000538

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total | |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|--|
| | | trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. conforme termo de referência. | | | | | | |
| 00028 | 00032529 | CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j | | UND | 6,00 | 45,00 | 270,00 | |
| 00016 | 00032530 | PÁ DE BICO -- informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor. conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 45,00 | 90,00 | |
| 00017 | 00032531 | PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção | | UND | 2,00 | 50,00 | 100,00 | |




PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica.</p> <p>peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00020 | 00032532 | <p>CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 4,00 | 160,00 | 640,00 |

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

| | | | | |
|--|---|---|--------------------------------|--------|
|  | | REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | | 003540 |
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 03.334.095/0001-78 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 11/08/1999 | |
| NOME EMPRESARIAL AGROPECUARIA COSTA KENNEDY LTDA | | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ***** | | | PORTE EPP | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários | | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente | | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | | | |
| LOGRADOURO R ATILA VIVAQUA | | NÚMERO 240 | COMPLEMENTO ***** | |
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES | |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO CARLINHOSCONTADOR@HOTMAIL.COM | | TELEFONE (28) 3535-1162/ (28) 3555-1615 | | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/06/2005 | | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 09:05:57 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

13044/2022



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

000541

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>
Para: CB Bicalho <compras.bicalho@gmail.com>

15 de maio de 2023 às 13:30

Boa tarde!

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Divisão de Compras

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTES

2 anexos

 **TERMO DE REFERÊNCIA Motosserra (1).pdf**
479K

 **DOCUMENTO (3).pdf**
9141K

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
 compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
 compraspmpk@gmail.com

068542
 11.676.339/0001-2
 CB BICALHO COMÉRCIO ATACADIS
 E EMPREENDIMENTOS LTDA

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

Rua Átila Vivacqua, s/nº
 Centro - CEP: 29350-000

PRESIDENTE KENNEDY - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00030255 | <p>MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica</p> <ul style="list-style-type: none"> • cilindrada: 61,5 cm³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses <p>assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | UND | 3,00 | 3598,13 | |
| 00005 | 00030256 | <p>PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica</p> <p>potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m³): _____ 36.3 cilindrada cm³: _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71</p> <p>motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente).</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | UND | 1,00 | 4250,78 | |
| 00007 | 00030261 | <p>LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento <p>• especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm</p> | | UND | 1,00 | 498,57 | |

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
 compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
 compraspmpk@gmail.com

11.676.000543
 000543
 CB BICALHO COMÉRCIO ATACADISTA
 E EMPREENDIMENTOS LTDA.
 Rua Átila Vivacqua, s/nº
 Centro - CEP: 29350-000

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

PRESIDENTE KENNEDY - ES

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • acessórios inclusos: - saco coletor - base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | | | | |
| 00008 | 00030262 | <p>ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1.5m/s²</p> <ul style="list-style-type: none"> - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | | UND | 1,00 | | 502,75 |
| 00010 | 00030263 | <p>ESCALADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio</p> <p>medidas (m)</p> <p>estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses</p> | | UND | 1,00 | | 592,50 |
| 00011 | 00030264 | <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg</p> | | UND | 2,00 | | 415,10 |

13044/2022

000544



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis | | | | | |
| 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99.0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 3,00 | 7780,50 | |
| 00003 | 00032508 | MOTOPODA fichatécnica: • cilindrada (cm ³): 25.4 • potência (kw/cv): 0.95/1.3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s ²): 3.9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s ²): 4.5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx.) cm 1): 390 • peso kg: 6.6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s ²): 3.3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s ²): 3.9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | UND | 6,00 | 3498,70 | |
| 00004 | 00032509 | ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: | | UND | 2,00 | 2970,13 | |



13044/2022

000545

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>- lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses</p> <p>assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00006 | 00032510 | <p>SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados</p> <ul style="list-style-type: none">• cobertura protetora em aço• fácil troca da lâmina de serra• punho lateral• saída direcionada da serragem <p>• especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4)</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses</p> <p>assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 1,00 | 7499,00 | |
| 00009 | 00032511 | <p>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido</p> <p>dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm</p> | | UND | 1,00 | 7832,75 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | |
| 00012 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 655,10 | |
| 00013 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 382,10 | |
| 00014 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 497,15 | |
| 00015 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 298,70 | |
| 00018 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 59,10 | |
| 00019 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz | | UND | 2,00 | 68,10 | |



Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços N° 000197/2022
Processo N° 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <ul style="list-style-type: none">• acabamento jateado• submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos• comprimento total: 350 mm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00021 | 00032521 | JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 358,25 | |
| 00022 | 00032522 | JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em l, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • composto por 12 peças, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2 conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 98,10 | |
| 00023 | 00032523 | CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • numero de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 59,80 | |
| 00024 | 00032524 | TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. | | UND | 2,00 | 75,10 | |



13044/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

000548

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|--|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial conforme termo de referência. | | | | | |
| 00025 | 00032525 | CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme termo de referência. | | UND | 2,00 | 2571,27 | |
| 00026 | 00032526 | KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras. capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe. protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acopiar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot. | | UND | 5,00 | 698,70 | |

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

000549

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00027 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental: ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 7,00 | | 298,10 |
| 00029 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas cu parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o</p> | | UND | 1,00 | | 603,10 |



Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | <p>trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | | | | |
| 00028 | 00032529 | <p>CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j</p> | | UND | 6,00 | 571,00 | |
| 00016 | 00032530 | <p>PÁ DE BICO – informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | | UND | 2,00 | 291,00 | |
| 00017 | 00032531 | <p>PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção</p> | | UND | 2,00 | 881,00 | |

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
 Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

000551

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
 Processo Nº 013044/2022

| Item(*) | Código | Especificação | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------|----------|---|-------|---------|------------|----------|-------------|
| | | contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm conforme termo de referência. | | | | | |
| 00020 | 00032532 | CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)1.00 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço conforme termo de referência. | | UND | 4,00 | | |

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

11.676.339/0001-29 .
 CB BICALHO COMÉRCIO ATACADISTA
 E EMPREENDIMENTOS LTDA
 Rua Átila Vivacqua , s/nº
 Centro - CEP: 29350-000
 PRESIDENTE KENNEDY - ES



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000552

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.676.339/0001-29 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 01/03/2010 |
|---|---|--------------------------------|

| |
|---|
| NOME EMPRESARIAL CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA |
|---|

| | |
|---|--------------|
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ***** | PORTE EPP |
|---|--------------|

| |
|---|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional |
|---|

| |
|--|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 01.22-9-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais 01.61-0-01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas 01.62-8-03 - Serviço de manejo de animais 13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 14.13-4-01 - Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida 14.22-3-00 - Fabricação de artigos do vestuário, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias 23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 42.21-9-04 - Construção de estações e redes de telecomunicações 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos |
|--|

| |
|--|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada |
|--|

| | | |
|--------------------------------|--------------|----------------------|
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA | NÚMERO SN | COMPLEMENTO ***** |
|--------------------------------|--------------|----------------------|

| | | | |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY | UF ES |
|-------------------|---------------------------|---------------------------------|----------|

| | |
|--|----------------------------|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO C.R.BICALHO@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 9901-1116 |
|--|----------------------------|

| |
|--|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** |
|--|

| | |
|-----------------------------|--|
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 01/03/2010 |
|-----------------------------|--|

| |
|------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|------------------------------|

| | |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:32:59 (data e hora de Brasília).

Página: 1/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000553

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

| | | |
|---|---|---------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.676.339/0001-29 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 01/03/2010 |
| NOME EMPRESARIAL CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.29-1-99 - Outras obras de instalações em construções não especificadas anteriormente 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.91-6-00 - Obras de fundações 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores 46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticínios 46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados 46.32-0-03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.34-6-99 - Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | |
| LOGRADOURO R ATILA VIVACQUA | NÚMERO SN | COMPLEMENTO ***** |
| CEP 29.350-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO PRESIDENTE KENNEDY |
| UF ES | ENDEREÇO ELETRÔNICO C.R.BICALHO@HOTMAIL.COM | TELEFONE (28) 9901-1116 |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 01/03/2010 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:32:59 (data e hora de Brasília).

Página: 2/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000554

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.676.339/0001-29
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/03/2010

NOME EMPRESARIAL
CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R ATILA VIVACQUA

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO

CEP
29.350-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
PRESIDENTE KENNEDY

UF
ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO
C.R.BICALHO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(28) 9901-1116

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/03/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:32:59 (data e hora de Brasília).

Página: 3/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000555

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.676.339/0001-29
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/03/2010

NOME EMPRESARIAL

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
46.89-3-02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
49.21-3-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R ATILA VIVACQUA

NÚMERO

SN

COMPLEMENTO

CEP

29.350-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

PRESIDENTE KENNEDY

UF

ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO

C.R.BICALHO@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(28) 9901-1116

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

01/03/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:32:59 (data e hora de Brasília).

Página: 4/5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000556

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.676.339/0001-29
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/03/2010

NOME EMPRESARIAL

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
77.29-2-99 - Aluguel de outros objetos pessoais e domésticos não especificados anteriormente
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R ATILA VIVACQUA

NÚMERO
SNCOMPLEMENTO

CEP

29.350-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

PRESIDENTE KENNEDY

UF

ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO

C.R.BICALHO@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(28) 9901-1116

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

01/03/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:32:59 (data e hora de Brasília).

Página: 5/5

13044/2022

000557

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

| | |
|--------------------------|---|
| CNPJ: | 11.676.339/0001-29 |
| NOME EMPRESARIAL: | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA |
| CAPITAL SOCIAL: | R\$500.000,00 (Quinhentos mil reais) |

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

| | |
|-------------------------------|------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | CYNTHIA BICALHO |
| Qualificação: | 49-Sócio-Administrador |

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/05/2023 às 14:33 (data e hora de Brasília).



13044/2022

000558



16/05/2023 14:59:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|--|-------|----------|---|---------|------------|--|---------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|-----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 1 | 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4,4 potência (kw/cv) 1,8/2,2 relação peso/potência (kg/kw) 2,8 sobre picco micro 3 (pm3) 14" nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99,0 nível de vibração esquerda/direita m/s² 6,0/7,2 | UND | 3,000 | 1578,3 | 4734,9 | 1500 | 4500 | 1990 | 5970 | 1.789,000 | 5.367,00 |
| fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18" ficha técnica • cilindrada: 61,5 cm³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sobre 18" – ponta dura • corrente: h42 – 3/8" 1,5 mm – 34 dentes • peso: 5,1 kg • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente Kennedy-es. | UND | 3,000 | 2536,01 | 7608,03 | 2980 | 8940 | 2900 | 8700 | 3.429,000 | 10.287,00 |
| 3 | 00003 | 00032508 | MOTOPODA ficha técnica: • cilindrada (cm³): 25,4 | UND | 6,000 | 2912,6 | 17475,6 | 3099 | 18594 | 3500 | 21000 | 3.376,000 | 20.256,00 |

1



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|---------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 4 | 00004 | 00032509 | • potência (kw/cv): 0,95/1,3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3,9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4,5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx.) cm 1): 390 • peso kg: 6,6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3,3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3,9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme termo de referência. ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg acessórios inclusos: - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas | UND | 2,000 | 2485,51 | 4971,02 | 2662 | 5324 | 2800 | 5600 | 2.859,000 | 5.718,00 |

2



13044/2022

000359



16/09/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|------|--------|--|---------|------------|--|---------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1,4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1,4 cilindrada (m³): _____ 36,3 cilindrada cm³: _____ 36,3 capacidade do tanque l: _____ 0,71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enroscas em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do | UND | 1,000 | 3934,18 | 3934,18 | 3590 | 3590 | 3695 | 3695 | 3.439,000 | 3.439,00 |



16/09/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | município de presidente kennedy-es. | | | | | | | | | | |
| 6 | 00005 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 202,55 | 405,1 | 580 | 1160 | 680 | 1380 | 980,000 | 1.960,00 |
| 7 | 00005 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 308,42 | 616,84 | 290 | 580 | 350 | 700 | | |
| 8 | 00005 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 275,19 | 550,38 | 399 | 798 | 430 | 860 | 550,000 | 1.100,00 |
| 9 | 00005 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 70,83 | 141,66 | 219 | 438 | 300 | 600 | 390,000 | 780,00 |
| | | | SERRA CIRCULAR DE 9. 1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem | | | | | | | | | | |
| 10 | 00006 | 00032510 | • especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) | UND | 1,000 | 1533,8 | 1533,8 | 1300 | 1300 | 1470 | 1470 | 1.290,000 | 1.290,00 |

13044/2022

000580



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|-------|----------|--------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 00007 | 00030261 | | fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento | UND | 1,000 | 479,76 | 479,76 | 439 | 439 | 435 | 435 | 380,000 | 380,00 |

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 12 | 00008 | 00030262 | fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a): 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1,5m/s² | UND | 1,000 | 476,34 | 476,34 | 420 | 420 | 400 | 400 | 390,000 | 380,00 |
| 13 | 00009 | 00032511 | fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total | UND | 1,000 | 708,73 | 708,73 | 1499 | 1499 | 1700 | 1700 | 2.689,000 | 2.689,00 |

6



13044/2022

000561



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 14 | 00010 | 00030263 | <p>tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido</p> <p>dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,9 kg</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses</p> <p>assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es, conforme termo de referência.</p> <p>ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg</p> | UND | 1,000 | 538,78 | 538,78 | 520 | 520 | 790 | 790 | | |

7



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 15 | 00011 | 00030264 | <p>material: alumínio</p> <p>medidas (m)</p> <p>estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m peso:11,90 kg garantia :12 meses</p> <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis</p> | UND | 2,000 | 297,39 | 594,78 | 379 | 758 | 390 | 780 | 439,000 | 878,00 |
| 16 | 00012 | 00032530 | <p>PÁ DE BICO - Informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser, É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste</p> | UND | 2,000 | 56,65 | 113,3 | 55 | 110 | 45 | 90 | | |

8



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|-------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 17 | 00013 | 00032531 | <p>durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.</p> <p>o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável</p> <p>cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto.</p> <p>a camada protetora em verniz incolor.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser.</p> <p>temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso.</p> <p>recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.</p> <p>cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável.</p> <p>possui empunhadura plástica ergonômica.</p> <p>peso:1,20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 46,6 | 93,2 | 65 | 130 | 50 | 100 | 80,000 | 160,00 |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 18 | 00014 | 00032518 | <p>ALICATE UNIVERSAL, 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio.</p> <p>mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, ovalada ou poligonal;</p> <p>utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais;</p> <p>alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas;</p> <p>especificações técnicas:</p> <p>utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10.</p> <p>a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699.</p> <p>peso 0,400</p> <p>dimensões (a x l x p) 3x3x19</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 48,66 | 97,36 | 49,9 | 99,8 | 30 | 60 | 49,000 | 98,00 |
| 19 | 00015 | 00032519 | <p>MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm</p> <p>• cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência</p> <p>• perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário</p> <p>• o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi</p> <p>• cabeça protegida contra oxidação com verniz</p> <p>• acabamento jateado</p> | UND | 2,000 | 56,06 | 112,12 | 59,9 | 119,8 | 50 | 100 | | |



13044/2022

000563



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 20 | 00016 | 00032532 | <p>• submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos</p> <p>• comprimento total: 350 mm</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação</p> <p>massa aproximada: (peso) (kg) 2.126 kg</p> <p>capacidade da caçamba para caminho de mão: (carga líquida) 45 litros</p> <p>capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros</p> <p>capacidade de carga do carrinho de mão: (kg) 100 kg</p> <p>tipo da caçamba para carrinho de mão: arredondada</p> <p>material da caçamba: chapa de aço carbono</p> <p>acabamento da caçamba para carrinho de mão pintado</p> <p>espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm)</p> <p>medidas do eixo: (d x c) 19,05 mm x 184 mm</p> <p>tipo de pneu: maciço</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 4,000 | 166,88 | 675,52 | 180 | 720 | 160 | 640 | 220,000 | 880,00 |
| 21 | 00017 | 00032521 | <p>JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada</p> <p>- forjada em aço alto carbono</p> <p>- acabamento niquelado, aumentando a resistência a corrosão</p> <p>- utilizada para aperto e desaperto de porcas ou</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 232,01 | 464,02 | 299 | 598 | 320 | 640 | 350,000 | 700,00 |

11



16/05/2023 14:58:15

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 22 | 00018 | 00032522 | <p>cabeça de parafusos</p> <p>- boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso</p> <p>contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto</p> <p>• fabricado em aço vanádio</p> <p>• acabamento fosfatizado/escurecida</p> <p>• utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos</p> <p>• a chave tem o perfil do corpo em I, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos</p> <p>• composto por 12 peças, sendo:</p> <p>- 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 64,36 | 128,72 | 99,9 | 199,8 | 79 | 158 | 119,000 | 238,00 |
| 23 | 00019 | 00032523 | <p>CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão</p> <p>• corpo em latão maciço e chave em latão</p> <p>• materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos</p> <p>• número de combinações: 6250</p> <p>• acompanha 2 chaves</p> | UND | 2,000 | 34,31 | 68,62 | 44,9 | 89,8 | 45 | 90 | 55,000 | 110,00 |

12



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 24 | 00020 | 00032524 | <p>conforme termo de referência.</p> <p>TORQUES ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma tempera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas, possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador.</p> <p>peso: 0,896 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 49,23 | 98,46 | 59,9 | 119,8 | 60 | 120 | 68,000 | 136,00 |
| 25 | 00021 | 00032525 | <p>CAIXA PARA FERRAMENTAS - caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas</p> <ul style="list-style-type: none"> na cor azul em chapa de aço sae 1006 tratamento anti-ferrugem pintura de alta resistência a pó utilizado para armazenar e transportar ferramentas medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 166,42 | 332,84 | 199 | 398 | 210 | 420 | 220,000 | 440,00 |
| 26 | 00022 | 00032526 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA kit completo para operador de motosserras.</p> | UND | 5,000 | 371,38 | 1856,9 | 550 | 2750 | 600 | 3000 | 770,000 | 3.850,00 |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|------|--------|--|---------|------------|--|-------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | <p>capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios, possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira.</p> <p>protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe.</p> <p>protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.</p> | | | | | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|----------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 27 | 00023 | 00032527 | <p>slot - suporte para protetor auricular e facial É utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha, composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras É um produto que oferece segurança ao usuário, pois É composta por fibras, colocadas nas Áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança; produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim</p> | UND | 7,000 | 140,75 | 985,25 | 220 | 1540 | 300 | 2100 | 320,000 | 2.240,00 |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 28 | 00024 | 00032528 | <p>de 180gr/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento, possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior, conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas.</p> <p>ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído, indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas</p> <p>avental: ca:30410 perneira: ca:41285</p> <p>indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio, possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. É utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado, a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil.</p> <p>-material: aço cromo vanádio.</p> | UND | 1,000 | 282,48 | 282,48 | 516 | 516 | 520 | 520 | 750,000 | 750,00 |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | | PIMATEC COMERCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | |
|----------------------------|-------|----------|---|---------|------------|--|--------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|--|--------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 3 | 00025 | 00032529 | -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. conforme termo de referência. CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j | UND | 6,000 | 35,03 | 210,18 | 39,9 | 239,4 | 45 | 270 | 50,000 | 300,00 |
| Valor Total OBTIDO | | | | | | 50.288,87 | | 56.490,40 | | 62.388,00 | | 64.436,00 | |
| Valor Total VENCIDO | | | | | | 38.975,97 | | 5.600,00 | | 890,00 | | 5.499,00 | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|---|----------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 1 | 00001 | 00032507 | MOTOSERRA SABRE 14" ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4,4 potência (kw/cv) 1,6/2,2 relação peso/potência (kg/kw) 2,8 sabre picco micro 3 (pm3) 14" nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99,0 nível de vibração esquerda/direita m/s² 6,0/7,2 fabricação nacional * garantia mínima de 12 meses * assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | UND | 3,000 | 1788,5 | 5365,6 | | | | | | |
| 2 | 00002 | 00030255 | MOTOSERRA SABRE 18" ficha técnica * cilindrada: 61,5 cm³ * potência: 3,9 hp a 8.300 rpm * sabre 18" - ponta dura * corrente: h42 - 3/8" 1,5 mm - 34 dentes * peso: 6,1 kg * fabricação nacional * garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. | UND | 3,000 | 3598,13 | 10794,39 | | | | | | |
| 3 | 00003 | 00032508 | MOTOPODA ficha técnica: * cilindrada (cm³): 25,4 | UND | 6,000 | 3498,1 | 20988,6 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|---|---------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|--|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 4 | 00004 | 00032509 | <p>• potência (kw/cv): 0,95/1,3 • pressão sonora (db(a)): 92 • potência sonora (db(a)): 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3,9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4,5 • comprimento total (mín.) cm 1): 270 • comprimento total (mÁx.) cm 1): 390 • peso kg: 6,6 • valor da vibração, direito (estendido) (m/s²): 3,3 • valor da vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3,9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência.</p> <p>ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas</p> | UND | 2.000 | 2972,13 | 5944,26 | | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|---|---------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|--|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 5 | 00005 | 00030256 | <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência.</p> <p>PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1,4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1,4 cilindrada (m³): _____ 36,3 cilindrada cm³: _____ 36,3 capacidade do tanque l: _____ 0,71</p> <p>motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente).</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do</p> | UND | 1.000 | 4250,18 | 4250,18 | | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
|------|-------|----------|---|---------|------------|---|--------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | | | | | | |
| | | | município de presidente kennedy-es. | | | | | | | | | | |
| 6 | 00005 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 655,1 | 1310,2 | | | | | | |
| 7 | 00005 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 382,1 | 764,2 | | | | | | |
| 8 | 00005 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 497,15 | 994,3 | | | | | | |
| 9 | 00005 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | UND | 2,000 | 298,1 | 596,2 | | | | | | |
| | | | SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra • punho lateral • saída direcionada da serragem | | | | | | | | | | |
| 10 | 00006 | 00032510 | * especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8) - 45° 60 mm (2-3/8) - 50° 53 mm (2-1/16) - comprimento total: 380 mm (15) - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4) | UND | 1,000 | 1497 | 1497 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
|------|-------|----------|--|---------|------------|---|--------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | | | | | | |
| | | | fabricação nacional garantia 12 meses | | | | | | | | | | |
| | | | assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| | | | LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolação | | | | | | | | | | |
| 11 | 00007 | 00030261 | * especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm - acessórios inclusos: - saco coletor - base perfuradora | UND | 1,000 | 498,57 | 498,57 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|---------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 12 | 00008 | 00030262 | <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8,5m/s² incerteza k: 1,5m/s² - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta</p> | UND | 1,000 | 502,15 | 502,15 | | | | | | |
| 13 | 00009 | 00032511 | <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total</p> | UND | 1,000 | 1832,15 | 1832,15 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 14 | 00010 | 00030263 | <p>tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido</p> <p>dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,8 kg</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses</p> <p>assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>ESCALADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg</p> | UND | 1,000 | 597,5 | 597,5 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|--|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | material: alumínio | | | | | | | | | | |
| | | | medidas (m) | | | | | | | | | | |
| | | | estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso: 11,90 kg garantia :12 meses | | | | | | | | | | |
| | | | BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis | UND | 2,000 | 415,1 | 830,2 | | | | | | |
| 15 | 00011 | 00030264 | | | | | | | | | | | |
| | | | PÁ DE BICO ~ informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste | UND | 2,000 | 79,8 | 159,6 | | | | | | |
| 16 | 00012 | 00032530 | | | | | | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor. | | | | | | | | | | |
| | | | conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| | | | PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. | UND | 2,000 | 88,7 | 177,4 | | | | | | |
| 17 | 00013 | 00032531 | | | | | | | | | | | |
| | | | peso: 1,20 kg profundidade: 97,80 cm altura: 15,20 cm largura: 24,50 cm | | | | | | | | | | |
| | | | conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|---|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 18 | 00014 | 00032518 | ALICATE UNIVERSAL 8º alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas; | UND | 2,000 | 59,1 | 118,2 | | | | | | |
| | | | especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19 conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| 19 | 00015 | 00032519 | MARTELO DE UNHA 34MM • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz • acabamento jateado | UND | 2,000 | 68,1 | 136,2 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|---|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 20 | 00016 | 00032532 | * submetido a um processo localizado de tempera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| | | | CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo de caçamba para carrinho de mão: arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço conforme termo de referência. | UND | 4,000 | 242,1 | 968,4 | | | | | | |
| 21 | 00017 | 00032521 | JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando a resistência a corrosão - utilizada para aperto e desaperto de porcas ou | UND | 2,000 | 358,25 | 716,5 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 22 | 00018 | 00032522 | <p>cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecido • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em L, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos</p> <p>• composto por 12 peças, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 98,1 | 196,2 | | | | | | |
| 23 | 00019 | 00032523 | <p>CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • número de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves</p> | UND | 2,000 | 59,8 | 119,6 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN L.TDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|--|---------|------------|--|--------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 24 | 00020 | 00032524 | <p>conforme termo de referência.</p> <p>TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma tempera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas, possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 75,1 | 150,2 | | | | | | |
| 25 | 00021 | 00032525 | <p>CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,000 | 257,22 | 514,44 | | | | | | |
| 26 | 00022 | 00032526 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA kit completo para operador de motosserras.</p> | UND | 5,000 | 698,1 | 3490,5 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|---|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |

capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios, possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e corças injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira.

protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança, constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança, o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário, este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe.

protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade, composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de B, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot- suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.

31



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|---|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |

slot - suporte para protetor auricular e facial É utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha, composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.

calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras É um produto que oferece segurança ao usuário, pois É composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.

luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.

conforme termo de referência.

KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira.

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------|----------|---|-----|-------|-------|--------|--|--|--|--|--|--|
| 27 | 00023 | 00032527 | kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta descção: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim | UND | 7,000 | 258,1 | 2086,7 | | | | | | |
|----|-------|----------|---|-----|-------|-------|--------|--|--|--|--|--|--|

32



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|------|-------|----------|---|---------|------------|---|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas. ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023 descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental: ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores. conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| 28 | 00024 | 00032528 | JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. É utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. | UND | 1,000 | 602,1 | 602,1 | | | | | | |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | | | | | | | |
|----------------------------|-------|----------|--|---------|------------|---|------------------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| | | | -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. conforme termo de referência. | | | | | | | | | | |
| 29 | 00025 | 00032529 | CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j | UND | 6,000 | 57,1 | 342,6 | | | | | | |
| Valor Total OBTIDO | | | | | | | 66.544,04 | | | | | | |
| Valor Total VENCIDO | | | | | | | | | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

13044/2022

003575



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

00001 LOTE 1

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|-----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00032507 | <p>MOTOSERRA SABRE 14"</p> <p>ficha técnica</p> <p>capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470</p> <p>corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3</p> <p>peso (kg) 4.4</p> <p>potência (kw/cv) 1.6/2.2</p> <p>relação peso/potência (kg/kw) 2.8</p> <p>sabre picco micro 3 (pm3) 14".</p> <p>nível de potência sonora db(a) 111</p> <p>nível de pressão sonora db(a) 99.0</p> <p>nível de vibração esquerda/direita m/s² 6.0/7.2</p> <p>fabricação nacional</p> <ul style="list-style-type: none"> • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 1,00 | 1.663,950 | 1.663,95 |
| 00030 | 00001 | 00032507 | <p>MOTOSERRA SABRE 14"</p> <p>ficha técnica</p> <p>capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470</p> <p>corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3</p> <p>peso (kg) 4.4</p> <p>potência (kw/cv) 1.6/2.2</p> <p>relação peso/potência (kg/kw) 2.8</p> <p>sabre picco micro 3 (pm3) 14".</p> <p>nível de potência sonora db(a) 111</p> <p>nível de pressão sonora db(a) 99.0</p> <p>nível de vibração esquerda/direita m/s² 6.0/7.2</p> <p>fabricação nacional</p> <ul style="list-style-type: none"> • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 1.663,950 | 3.327,90 |

Total do Lote: 4.991,85

00002 LOTE 2

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|-----------|-------------|
| 00002 | 00002 | 00030255 | <p>MOTOSERRA SABRE 18</p> <p>ficha técnica</p> <ul style="list-style-type: none"> • cilindrada: 61,5 cm³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" ~ ponta dura • corrente: h42 - 3/8" 1.5 mm - 34 dentes • peso: 6,1 kg* • fabricação nacional • garantia 12 meses <p>assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | UND | 1,00 | 2.961,250 | 2.961,25 |
| 00031 | 00002 | 00030255 | <p>MOTOSERRA SABRE 18</p> <p>ficha técnica</p> <ul style="list-style-type: none"> • cilindrada: 61,5 cm³ • potência: 3,9 hp a 8.300 rpm • sabre 18" ~ ponta dura • corrente: h42 - 3/8" 1.5 mm - 34 dentes | UND | 2,00 | 2.805,340 | 5.610,68 |



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

- peso: 6,1 kg*
 - fabricação nacional
 - garantia 12 meses
- assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.

Total do Lote: 8.571,93

00003 LOTE 3

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|

MOTOPODA
fichatécnica:

- cilindrada (cm³): 25.4
 - potência (kw/cv): 0.95/1.3
 - pressão sonora (db(a)): 92
 - potência sonora (db(a)): 109
 - valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9
 - valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5
 - comprimento total (min.) cm 1): 270
 - comprimento total (máx.) cm 1): 390
 - peso kg: 6.6
 - valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3
 - valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9
 - fabricação nacional
 - garantia 12 meses
- assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.

conforme termo de referência.

MOTOPODA
fichatécnica:

- cilindrada (cm³): 25.4
 - potência (kw/cv): 0.95/1.3
 - pressão sonora (db(a)): 92
 - potência sonora (db(a)): 109
 - valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9
 - valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5
 - comprimento total (min.) cm 1): 270
 - comprimento total (máx.) cm 1): 390
 - peso kg: 6.6
 - valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3
 - valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9
 - fabricação nacional
 - garantia 12 meses
- assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es.

conforme termo de referência.

Total do Lote: 18.775,20

00004 LOTE 4

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|

ROÇADEIRA COSTAL
ficha técnica

- cilindrada: 33,6 cm³
- potência: 1,5 hp a 7.250 rpm
- lâmina: multi 330-2 (2 pontas)
- cinto: integrado
- peso 9,0 kg*

UND 2,00 2.649,170 5.298,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

003577



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

acessórios inclusos:

- lâmina faca em aço 2 pontas
- carretel de nylon
- cinto
- kit de ferramentas
- misturador de combustível
- ferramentas

fabricação nacional
garantia 12 meses

assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.

conforme termo de referência.

Total do Lote: 5.298,34

00005 LOTE 5

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|-----------|-------------|
| 00005 | 00005 | 00030256 | PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m³): _____ 36.3 cilindrada cm³: _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | UND | 1,00 | 3.574,670 | 3.574,67 |
| 00012 | 00005 | 00032512 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,00 | 479,220 | 958,44 |
| 00013 | 00005 | 00032513 | BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,00 | 316,140 | 632,28 |
| 00014 | 00005 | 00032514 | BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM conforme termo de referência. | UND | 2,00 | 368,060 | 736,12 |
| 00015 | 00005 | 00032515 | EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO conforme termo de referência. | UND | 2,00 | 221,980 | 443,96 |

Total do Lote: 6.345,47

00006 LOTE 6

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| 00006 | 00006 | 00032510 | SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS | UND | 1,00 | 1.389,250 | 1.389,25 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

43044/2022

000078



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

- serra para trabalhos pesados
- cobertura protetora em aço
- fácil troca da lâmina de serra
- punho lateral
- saída direcionada da serragem

- especificações:
- potência: 1650w
- tensão: 110v
- velocidade: 4.100 rpm
- capacidades:
- 90° 85 mm (3-3/8)
- 45° 60 mm (2-3/8)
- 50° 53 mm (2-1/16)
- comprimento total: 380 mm (15)
- comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4)

fabricação nacional
garantia 12 meses

assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.

conforme termo de referência.

Total do Lote: 1.389,25

00007 LOTE 7

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00007 | 00007 | 00030261 | <p>LIXADEIRA ORBITAL ¼</p> <p>descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento <p>• especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm <p>• acessórios inclusos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - saco coletor - base perfuradora <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> | UND | 1,00 | 433,440 | 433,44 |

Total do Lote: 433,44

00008 LOTE 8

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00008 | 00008 | 00030262 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" | UND | 1,00 | 421,590 | 421,59 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

13044/2022

000579



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

especificações técnicas:
tensão: 110v
potência: 720w
diâmetro do disco: 125mm - 5 pol.
rotações por min.: 11000rpm
dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm
peso: 1,8 kg
emissão de vibrações: 8.5m/s²
incerteza k: 1.5m/s²
- acompanha:
flange
chave de pino
punho lateral
maleta

fabricação nacional
garantia 12 meses
assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.

Total do Lote: 421,59

00009 LOTE 9

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|-----------|-------------|
| | | | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol ² potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido | | | | |
| 00009 | 00009 | 00032511 | dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,8 kg | UND | 1,00 | 1.302,580 | 1.302,58 |
| | | | fabricação nacional garantia 12 meses | | | | |
| | | | assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. | | | | |
| | | | conforme termo de referência. | | | | |

Total do Lote: 1.302,58

00010 LOTE 10

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim | | | | |
| 00010 | 00010 | 00030263 | material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 | UND | 1,00 | 552,090 | 552,09 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0005-0



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

tipo: multifuncional.
especificações técnicas:
capacidade: 150 kg
material: alumínio

medidas (m)

estendida: 4,48 m
fechada: 1,21 m
pintor: 2,18 m
andaime: 1,26 m.
peso: 11.90 kg
garantia :12 meses

Total do Lote: 552,09

00011 LOTE 11

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00011 | 00011 | 00030264 | <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis</p> | UND | 2,00 | 355,460 | 710,92 |

Total do Lote: 710,92

00012 LOTE 12

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00016 | 00012 | 00032530 | <p>PÁ DE BICO - informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. a camada protetora em verniz incolor. conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 52,220 | 104,44 |

Total do Lote: 104,44

00013 LOTE 13

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00017 | 00013 | 00032531 | <p>PÁ QUADRADA pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior</p> | UND | 2,00 | 53,870 | 107,74 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000581



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

resistência e menor desgaste durante o uso.
recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.
cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável.
possui empunhadura plástica ergonômica.

peso:1.20 kg
profundidade:97.80 cm
altura:15.20 cm
largura:24.50 cm

conforme termo de referência.

Total do Lote: 107,74

00014 LOTE 14

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00018 | 00014 | 00032518 | <p>ALICATE UNIVERSAL 8"</p> <p>alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas;</p> <p>especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p) 3x3x19</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 44,400 | 88,80 |

Total do Lote: 88,80

00015 LOTE 15

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00019 | 00015 | 00032519 | <p>MARTELO DE UNHA 34MM</p> <ul style="list-style-type: none"> • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz • acabamento jateado • submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 55,320 | 110,64 |

Total do Lote: 110,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

13044/2022

000302



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

00016 LOTE 16

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00020 | 00016 | 00032532 | <p>CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 4,00 | 169,630 | 678,52 |

Total do Lote: 678,52

00017 LOTE 17

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00021 | 00017 | 00032521 | <p>JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 283,670 | 567,34 |

Total do Lote: 567,34

00018 LOTE 18

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00022 | 00018 | 00032522 | <p>JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em I, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos</p> <p>• composto por 12 peças, sendo: - 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 e 1/2</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 85,340 | 170,68 |

Total do Lote: 170,68

00019 LOTE 19

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00023 | 00019 | 00032523 | <p>CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão</p> | UND | 2,00 | 41,400 | 82,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

003583



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

- corpo em latão maciço e chave em latão
- materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos
- numero de combinações: 6250
- acompanha 2 chaves

conforme termo de referência.

Total do Lote: 82,80

00020 LOTE 20

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00024 | 00020 | 00032524 | <p>TORQUÊS ARMADOR 14" torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14 - 355mm matéria prima: aço especial</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 59,280 | 118,56 |

Total do Lote: 118,56

00021 LOTE 21

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00025 | 00021 | 00032525 | <p>CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 191,810 | 383,62 |

Total do Lote: 383,62

00022 LOTE 22

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00026 | 00022 | 00032526 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras . capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as crelhas do usuário.</p> | UND | 2,00 | 507,130 | 1.014,26 |



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe.

protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.

slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.

calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.

luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.

conforme termo de referência.

KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA
kit completo para operador de motosserras .

capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira.

protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança. constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe.

00033 00022 00032526

protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.

UND 3.00 507,130 1.521,0

slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete , o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.

calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

13044/2022

000585



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.

luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.

conforme termo de referência.

Total do Lote: 2.535,65

00023 LOTE 23

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00027 | 00023 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira. kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas. ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023 descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental: ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 2,00 | 219,620 | 439,24 |
| 00034 | 00023 | 00032527 | <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira. kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas. ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023 descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental: ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p> | UND | 5,00 | 239,710 | 1.198,55 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

13044/2022

000586



16/05/2023 15:01:40

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

conforme termo de referência.

Total do Lote: 1.637,79

00024 LOTE 24

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00029 | 00024 | 00032528 | <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS</p> <p>jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil.</p> <p>-material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm.</p> <p>conforme termo de referência.</p> | UND | 1,00 | 439,490 | 439,49 |

Total do Lote: 439,49

00025 LOTE 25

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00028 | 00025 | 00032529 | <p>CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J</p> <p>com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas);</p> <p>- ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros;</p> <p>- cinta 100% poliéster virgem (pes);</p> <p>- gancho em aço bicromatizado.</p> <p>características:</p> <p>- tamanho catraca: 25 mm;</p> <p>- largura da cinta: 25 mm;</p> <p>- comprimento da cinta: 4,6 m;</p> <p>- capacidade: 800 kg (0,8 toneladas);</p> <p>- terminal: gancho tipo j</p> | UND | 6,00 | 42,480 | 254,88 |

Total do Lote: 254,88

Total da Itens 34

Total Geral: 56.073,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000587

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | |
|----------|--|
| Processo | Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 Processo Nº 013044/2022 Abertura 18/08/2022 às 08:58 |
| Objeto | Aquisição de ferramentas e equipamentos |

| Item | - MOTOSERRA SABRE 14" | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 01 | UNIDADE | 1 | 1.500,000 | 1.500,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 1 | 1.578,300 | 1.578,30 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 1 | 1.788,500 | 1.788,50 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 04 | UNIDADE | 1 | 1.789,000 | 1.789,00 |
| 5 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 1.990,000 | 1.990,00 |

| Item | - MOTOSERRA SABRE 18 | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 1 | 2.536,010 | 2.536,01 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 1 | 2.900,000 | 2.900,00 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 1 | 2.980,000 | 2.980,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 04 | UNIDADE | 1 | 3.429,000 | 3.429,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 3.598,130 | 3.598,13 |

| Item | - MOTOPODA | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|-----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 4 | 2.912,600 | 11.650,40 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 4 | 3.099,000 | 12.396,00 |
| 3 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 03 | UNIDADE | 4 | 3.376,000 | 13.504,00 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 4 | 3.500,000 | 14.000,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 4 | 3.498,100 | 13.992,40 |

| Item | - ROÇADEIRA COSTAL | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 2.485,510 | 4.971,02 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 2.662,000 | 5.324,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 2.800,000 | 5.600,00 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 2.972,130 | 5.944,26 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 2.859,000 | 5.718,00 |

| Item | - PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA | | | | |
|------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

003588

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|-----------|----------|
| 1 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS | 01 | UNIDADE | 1 | 3.439,000 | 3.439,00 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 1 | 3.590,000 | 3.590,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 1 | 3.695,000 | 3.695,00 |
| 4 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 3.934,180 | 3.934,18 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 4.250,180 | 4.250,18 |

| Item | - SERRA CIRCULAR DE 9.1/4 POLEGADAS | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS | 01 | UNIDADE | 1 | 1.290,000 | 1.290,00 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 1 | 1.300,000 | 1.300,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 1 | 1.470,000 | 1.470,00 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 04 | UNIDADE | 1 | 1.497,000 | 1.497,00 |
| 5 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 1.533,800 | 1.533,80 |

| Item | - Lixadeira Orbital 1/4 | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS | 01 | UNIDADE | 1 | 380,000 | 380,00 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 1 | 435,000 | 435,00 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 1 | 439,000 | 439,00 |
| 4 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 04 | UNIDADE | 1 | 479,760 | 479,76 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 498,570 | 498,57 |

| Item | - Esmerilhadeira angular 5" | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS | 01 | UNIDADE | 1 | 390,000 | 390,00 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 1 | 400,000 | 400,00 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 1 | 420,000 | 420,00 |
| 4 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 04 | UNIDADE | 1 | 476,340 | 476,34 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 502,150 | 502,15 |

| Item | - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 1 | 708,730 | 708,73 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 1 | 1.499,000 | 1.499,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 1 | 1.700,000 | 1.700,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 2.689,000 | 2.689,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 1.832,150 | 1.832,15 |



13044/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

003589

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| Item | | - Escada Articulada 16 degraus | | | | |
|------------|--|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 01 | UNIDADE | 1 | 520,000 | 520,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 1 | 538,780 | 538,78 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 1 | 597,500 | 597,50 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 790,000 | 790,00 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 0,000 | 0,00 |

| Item | | - Bomba Costal de Pulverização 20L | | | | |
|------------|--|------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 297,390 | 594,78 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 379,000 | 758,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 390,000 | 780,00 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 415,100 | 830,20 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 439,000 | 878,00 |

| Item | | - BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM | | | | |
|------------|--|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 202,550 | 405,10 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 580,000 | 1.160,00 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 2 | 655,100 | 1.310,20 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 980,000 | 1.960,00 |
| 5 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 690,000 | 1.380,00 |

| Item | | - BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM | | | | |
|------------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 01 | UNIDADE | 2 | 290,000 | 580,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 2 | 308,420 | 616,84 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 350,000 | 700,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 0,000 | 0,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 382,100 | 764,20 |

| Item | | - BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM | | | | |
|------------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 275,190 | 550,38 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 399,000 | 798,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 430,000 | 860,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 550,000 | 1.100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

000500

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|---------|--------|
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 497,150 | 994,30 |
|---|--|---------------------|---------|---|---------|--------|

| Item | - EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 70,830 | 141,66 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 219,000 | 438,00 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 2 | 298,100 | 596,20 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 04 | UNIDADE | 2 | 300,000 | 600,00 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 390,000 | 780,00 |

| Item | - PÁ DE BICO | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 01 | UNIDADE | 2 | 45,000 | 90,00 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 55,000 | 110,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 03 | UNIDADE | 2 | 56,650 | 113,30 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 79,800 | 159,60 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 0,000 | 0,00 |

| Item | - PÁ QUADRADA | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 46,600 | 93,20 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 2 | 50,000 | 100,00 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 2 | 65,000 | 130,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 80,000 | 160,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 88,700 | 177,40 |

| Item | - ALICATE UNIVERSAL 8" | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 01 | UNIDADE | 2 | 30,000 | 60,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 2 | 48,680 | 97,36 |
| 3 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 03 | UNIDADE | 2 | 49,000 | 98,00 |
| 4 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 04 | UNIDADE | 2 | 49,900 | 99,80 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 59,100 | 118,20 |

| Item | - MARTELO DE UNHA 34MM | | | | | |
|------------|--|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 01 | UNIDADE | 2 | 50,000 | 100,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 2 | 56,060 | 112,12 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 2 | 59,900 | 119,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000591

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|--------|--------|
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 68,100 | 136,20 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 0,000 | 0,00 |

| Item | - CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 01 | UNIDADE | 4 | 160,000 | 640,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 4 | 168,880 | 675,52 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 4 | 180,000 | 720,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 4 | 220,000 | 880,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 4 | 242,100 | 968,40 |

| Item | - JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 232,010 | 464,02 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 299,000 | 598,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 320,000 | 640,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 350,000 | 700,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 358,250 | 716,50 |

| Item | - JOGO CHAVE ALLEN (EM AÇO VANÁDIO) | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 64,360 | 128,72 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 2 | 79,000 | 158,00 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 2 | 98,100 | 196,20 |
| 4 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 04 | UNIDADE | 2 | 99,900 | 199,80 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 119,000 | 238,00 |

| Item | - CADEADO EM LATÃO 45MM | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 34,310 | 68,62 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 44,900 | 89,80 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 45,000 | 90,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 55,000 | 110,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 59,800 | 119,60 |

| Item | - TORQUÊS ARMADOR 14" | | | | | |
|------------|--|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 49,230 | 98,46 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 59,900 | 119,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000592

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|--------|--------|
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 60,000 | 120,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 04 | UNIDADE | 2 | 68,000 | 136,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 75,100 | 150,20 |

| Item | - CAIXA PARA FERRAMENTAS | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 166,420 | 332,84 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 199,000 | 398,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 210,000 | 420,00 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 257,220 | 514,44 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 220,000 | 440,00 |

| Item | - KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|----------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 371,380 | 742,76 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 550,000 | 1.100,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 2 | 600,000 | 1.200,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 770,000 | 1.540,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 698,100 | 1.396,20 |

| Item | - KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 140,750 | 281,50 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 220,000 | 440,00 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 2 | 298,100 | 596,20 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 300,000 | 600,00 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 320,000 | 640,00 |

| Item | - CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J | | | | | |
|------------|--|---------------------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 6 | 35,030 | 210,18 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 6 | 39,900 | 239,40 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 6 | 45,000 | 270,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 04 | UNIDADE | 6 | 50,000 | 300,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 6 | 57,100 | 342,60 |

| Item | - JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS | | | | | |
|------------|--|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| Fornecedor | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 1 | 282,480 | 282,48 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000598

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|---------|--------|
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 1 | 516,000 | 516,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 1 | 520,000 | 520,00 |
| 4 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 602,100 | 602,10 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 1 | 750,000 | 750,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|------------------------------|----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item | | - MOTOSERRA SABRE 14" | | | | |
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 01 | UNIDADE | 2 | 1.500,000 | 3.000,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 02 | UNIDADE | 2 | 1.578,300 | 3.156,60 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 2 | 1.788,500 | 3.577,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 04 | UNIDADE | 2 | 1.789,000 | 3.578,00 |
| 5 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 1.990,000 | 3.980,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item | | - MOTOSERRA SABRE 18 | | | | |
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 2.536,010 | 5.072,02 |
| 2 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 02 | UNIDADE | 2 | 2.900,000 | 5.800,00 |
| 3 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 03 | UNIDADE | 2 | 2.980,000 | 5.960,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 3.429,000 | 6.858,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 3.598,130 | 7.196,26 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|----------------------|----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item | | - MOTOPODA | | | | |
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 2 | 2.912,600 | 5.825,20 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 2 | 3.099,000 | 6.198,00 |
| 3 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | 03 | UNIDADE | 2 | 3.376,000 | 6.752,00 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 3.500,000 | 7.000,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 2 | 3.498,100 | 6.996,20 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|---|----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item | | - KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA | | | | |
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 3 | 371,380 | 1.114,14 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 3 | 550,000 | 1.650,00 |
| 3 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 03 | UNIDADE | 3 | 600,000 | 1.800,00 |
| 4 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 3 | 770,000 | 2.310,00 |
| 5 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | < Desclassificado > | UNIDADE | 3 | 698,100 | 2.094,30 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|---|----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item | | - KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA | | | | |
| Fornecedor | | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

000594

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

| | | | | | | |
|---|--|---------------------|---------|---|---------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY | 01 | UNIDADE | 5 | 140,750 | 703,75 |
| 2 | COMERCIAL DESTAQUE EIRELI | 02 | UNIDADE | 5 | 220,000 | 1.100,00 |
| 3 | CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA | 03 | UNIDADE | 5 | 298,100 | 1.490,50 |
| 4 | AGRO PECUARIA COSTA KENNEDY LTDA-ME | 04 | UNIDADE | 5 | 300,000 | 1.500,00 |
| 5 | PIMATEC COMÉRCIO DE TINTAS E MAQUINAS AGRICOLAS. | < Desclassificado > | UNIDADE | 5 | 320,000 | 1.600,00 |

Soma dos Menores Preços Obtidos: 48.964,97



13044/2022
000395



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

| | | | |
|------------------------|---|--------------------|--------------------|
| <i>Origem</i> | Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 | <i>Processo</i> | 013044/2022 |
| <i>Objeto</i> | AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS | | |
| <i>Órgão</i> | SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO | | |
| <i>Centro de Custo</i> | SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO | | |
| <i>Ficha</i> | <i>Dotação</i> | <i>Valor Total</i> | |
| 00005-17040000 0000 | MATERIAL DE CONSUMO (035025.041220012.009.33223000000.170400000000) | 2.719,94 | |
| 00013-17040000 0000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (035025.041220012.009.44905200000.170400000000) | 15.196,98 | |
| | | 17.916,92 | |
| Total Geral | | 17.916,92 | |

PRESIDENTE KENNEDY, 16 de maio de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa

13044/2022

003598



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

| | | | |
|------------------------|---|--------------------|--------------------|
| <i>Origem</i> | Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 | <i>Processo</i> | 013044/2022 |
| <i>Objeto</i> | AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS | | |
| <i>Órgão</i> | SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS | | |
| <i>Centro de Custo</i> | SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS | | |
| <i>Ficha</i> | <i>Dotação</i> | <i>Valor Total</i> | |
| 00007-17040000 0000 | MATERIAL DE CONSUMO (3635.041220012.228.33903000000.170400000000) | 7.331,81 | |
| 00013-17040000 0000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (035025.041220012.009.44905200000.170400000000) | 30.824,88 | |
| | | 38.156,69 | |
| Total Geral | | | 38.156,69 |

PRESIDENTE KENNEDY, 16 de maio de 2023

 Setor de Compras

 Autorização da Despesa

13044/23

597/8



.MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
.DIVISÃO DE COMPRAS

A Secretaria Municipal de Obras e Habitação e *Serv. Públicos*

Cumpre-nos informar que o parâmetro para obtenção do preço médio das propostas apresentadas foram utilizar a cotação de preço fornecida pela secretaria da pasta no estudo técnico preliminar conforme as fls. 401 a 459 e pesquisa de preços de mercado as fls. 483 a 557 e relatório contido as fls. 558 a 596 deste processo.

Diante do exposto, após atender a solicitação, quanto a atualização das Secretarias requerentes e cotação de preços, segue processo administrativo para análise e devidas providências cabíveis.

Presidente Kennedy/ES, 18 de maio de 2023.

Izadora Cordeiro dos Santos
Chefe de Divisão de Compras